PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

LUCEN. 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Anitae Cantieri, Virginis III Or

dinis saecularis Carmelitarum Discalceatorum. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Suavissimus Lucensis Ecclesiae flos, Anita Cantieri, Christi bonus 
odor nostris, quibus vivimus, temporibus exstitit. Non diu vixit ; gran
dia facinora haud patravit; non innumeri homines de ea locuti sunt, 
quae satis circumscriptis finibus terrenam peregrinationem complevit. 
Vehementi tamen sanctitatis desiderio acta, humiliter et simpliciter om
nia in Dei laudem et in fratrum bonum perseveranter et fortiter perfecit, 
nihil antiquius habens quam ut, Christo confixa cruci, in eo et cum eo 
gratiae et laetitiae scaturigo pro Ecclesia et mundo fieret. 

Dei Famula Lucensi in urbe, parentibus Davino Cantieri et Maria 
Annuntiata Fanucchi, die 30 Martii anno 1910, undecima ex duodecim 
filiis, nata est, et die 3 Aprilis in basilica Sancti Frediani baptizata, 
nominibus acceptis Maria, Bruna, Anita, quo ultimo semper in fami
lia est nuncupata. Infantiam domi et apud piam quandam mulierem, 
quae puerorum curam gerebat, egit. Vix quinquennis, digna habita est 
quae ad Paenitentiae Sacramentum accederet, sacram Eucharistiam 
primo sumeret, Spiritus Sancti sigillo per Confirmationem signaretur. 
Primis studiis publica in schola cum laude absolutis, apud Sorores 
Lucenses a S. Dorothea in studia « complementaria » et « technica », 
ut aiunt, incubuit, institutiones linguae latinae et gallicae privatim 
praeterea accipiens. Quod usque ad undevicesimum aetatis annum egit, 
in bonum Actionis Catholicae actuosissimam etiam operam impendens. 

Vocationem ad statum religiosum cum experiretur, anno 1930, die 
24 Maii, moderatoris spiritualis consiliis suffulta, apostolicis operibus 
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valedixit et inter Sorores Tertiarias Oarmelitides a S. Teresia loci 
v. San Martino a Campi Bisenzio admitti petiit, ubi et humanis et 
supernaturalibus visa est enitere dotibus, prae primis assiduae orationis 
studio, vehementi patiendi amore, incensissimo animarum zelo. At, 
cum diutino morbo laboraret, post quindecim fere menses in asceterii 
postulatu exactos, infirmae valetudinis causa ad saeculum reverti de
buit, haud idonea ad religiosam vitam ducendam habita. 

Aegrota ad suos reversa, nihil de inito persequendae perfectionis 
studio demisit, sanctitatis suae semitam divinas voluntates habens, 
a quibus et in universis pendere et ad nutum fidelissime pulsus reci
pere et sequi, velut spiritualis vitae rationem sibi proposuit. Phthisi in 
pulmonibus et in abdomine vehementer correpta, dum necessarias cu
ras non omittit, Dei providentiae quam maxime se tradit, quam et in 
progrediente in dies a mundo seiunctione et in diro corporis martyrio 
laudat et benedicit. Paullatim et dilectissimae sibi Actionis Catholicae 
operibus et missionali apostolatui valedicere debuit, atque, qualibet 
humana salutis spe deposita, in novam missionem sibi caelitus colla
tam intendere. Persuasum enim habebat (( sublimiorem missionem a 
Deo se accepisse, missionem scilicet patiendi ». Inde Servae Dei verba : 
« Intellexi vocationem mihi collatam fuisse immense Deum diligendi, 
eius quovis temporis puncto voluntatem adimplendo, quod serene mihi 
est faciendum, ita ut nemo de meo martyrio certior fiat, quod ad Dei 
dumtaxat gloriam perpeti debeo ». 

Per decennium itaque humilis et suavis virgo Crucem Domini ma
xima spiritus simplicitate portavit, honorem et privilegium censens 
quod sibi donatum fuisset pro Christo, non solum ut in eo crederet, sed 
ut etiam pro illo pateretur (cfr. Philip. 1, 29). Aequo animo dissolutio
nem corporis sui sustinens, patientiae imaginem in se omnibus prae
bebat qui eius ad lectum accedere poterant, quos et ad Deum diligendum 
verbis et exemplis trahere enitebatur, et ad amorem erga Ecclesiam 
operibus probandum. Sodalitio « Regnum Christi » adscripta, officium 
suum censebat pro Christi honore vires impendere, tunc praesertim 
temporis cum, novissimis vitae annis, dirum bellum Europam vastabat. 
Communicans Christi Passionibus, gaudebat se fiere posse cum flentibus 
et adimplere quae deessent Passionum Christi pro eius Corpore, quod 
est Ecclesia. Victima pacis in accepta patienter aegritudine consti
tuta, dolores suos cum Christi Sacrificio coniunctos Patri offerebat ut 
pax mundo rediret. 

Inter Tertiarios Saeculares B. Mariae V. de Monte Carmelo et S. Te
resiae a. 1938 recepta, Dei Famula Carmeli spiritus divitias abunde 
usurpavit, per orationis et paenitentiae semitas ad miram cum Deo in-
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timitatem perveniens, qua ad iugem cum Deo communionem atque 
ad divinae praesentiae experientiam evecta videbatur. Nihil de pristina 
simplicitate misso, in omnibus dulcior et patientior apparuit, et simul 
vehementiore ardore accensa pro salute hominum. Pari enim studio et 
colloquium cum Deo quaerebat et apostolico zelo fratres ad eum trahere 
enitebatur, quod oratione, sacrificio, verbis pro posse procurabat. Nec 
modicum potentiae inerat virtutibus eius, praesertim patientiae, dul-
cedini, mirae ad Dei voluntatem conformitate quibus allecti, multi 
Christifideles, dum Anitae extollebant exempla, ad fideliorem et sanctio
rem vitam christianam ducebantur. 

Testis Dei amoris in sua infirmitate reddita, Dei Famula, brevi 
morbo progrediente consumpta est. Mortem instare iam persentiens, 
die 23 Augusti a. 1942 familiares circa lectum voluit, quos ad Te Deum 
et Magnificat cantandum adhortata est. Die proxime sequenti, cum Deo 
et Beatissima Virgine Maria, cuius fuit cliens addictissima, maxime 
coniuncta, de hoc mundo ad Patrem transivit, a multis fidelibus colla
crimata, qui Anitam maxime diligebant et existimabant, ab illis « la 
Santina dell'Arancio », a nomine regionis urbanae ubi Dei Famula vi
xerat, nuncupatam. 

Sanctitatis fama, quae Famulam Dei, dum inter vivos degeret, cir-
cumfuderat, latius post eius mortem diffundi coepta est eamque Deus 
supernis signis confirmare visus est. Hinc super eadem sanctimoniae 
fama instructus est, a die 20 Decembris a. 1954 usque ad diem 13 Mar
tii a. 1957, apud Curiam archiepiscopalem Lucensem processus ordina
ria auctoritate Romamque deinde translatus est. Plurimae interea lit
terae postulatoriae cardinalium, archiepiscoporum, episcoporum et pa
rochorum necnon et religiosorum ac religiosarum et personarum in di
gnitate civili constitutarum ad Summum Pontificem missae sunt, quibus 
introductio Causae beatificationis Servae Dei apud Apostolicam Sedem 
postulabatur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum Con
gregatio, scriptis Servae Dei perpensis, edixit die 15 Iunii a. 1960 ad 
ulteriora procedi posse. 

Quapropter, instante Rev.do P. Simeone a S. Familia, postulatore 
generali Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, habitus est, die 4 Ia
nuarii a. 1977, Congressus Peculiaris S. Congregationis pro Causis 
Sanctorum, quem secuta est Congregatio Peculiaris Patrum Cardina
lium, die 5 Maii eodem anno celebrata, in qua Em.mus ac Rev.mus Do
minus Silvius Cardinalis Oddi, Causae ponens seu relator, dubium pro
posuit disceptandum : An introducenda sit Causa beatificationis in 
casu et ad effectum de quo agitur, deque ea rettulit. Et Patres Car-
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dinales, omnibus mature perpensis, adfirmando responderunt, esse vi
delicet Causam introducendam, si tamen Summo Pontifici placuisset. 

Facta denique super hisce omnibus, die 11 Iunii hoc anno 1977, 
Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem Praefectum 
relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium ratum ha
buit et confirmavit. 

Datum Romae, die 11 Iunii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. & S. 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

V A L E N T I N A 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Amigó Ferrer, Episcopi 

Segobricensis, O.F.M. Cap., fundatoris Congregationum tertiariorum Ca-

puccinorum B.M.V. Perdolentis et Sororum tertiariarum Capuccinarum 

a Sacra Familia. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Spiritus Sanctus, qui semper Sponsae suae Ecclesiae sapienter astitit, 
decursu saeculorum nunquam desiit praeclaros homines suscitare qui, 
signa temporum interpretantes, eiusdem Ecclesiae necessitatibus subve
nirent. Inter quos praeclaros homines annumerandus est Servus Dei 
Aloisius Amigó Ferrer, qui, ut saluti iuventutis in vitia proclivis pro
videre^ binas condidit Congregationes Religiosas, unam virorum, alte
ram mulierum, pro iuvenibus utriusque sexus; quae Congregationes non 
solum in Hispania, sed etiam in America Latina aliisque nationibus 
feliciter dilatatae sunt. 

Aloisius Amigó Ferrer in Hispania, in oppido Masamagrell intra 
archidioeceseos Valentinae fines, piis honestisque parentibus, die 17 men
sis Octobris a. 1854 natus est, qui ei in baptismatis fonte Iosephi Mariae 
nomen indidere. Duodecimum annum agens seminarium dioecesanum 
petiit, ubi studio scientiae litterarum sedulo incubuit. Anno vero 1874, 
non levibus superatis obstaculis, Bayonam in Gallia se contulit, ut a 
Superioribus Capuccinorum, qui eo ex Hispania propter tunc temporis 
angustias convenerant domumque novitiatus aperuerant, inter S. Fran
cisci asseclas admitteretur. Seraphici Ordinis veste indutus, die 12 Apri-
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lis eiusdem anni, tirocinium felix et devotus iuvenis iniit, regulari obser
vantia et exercitio virtutum summopere enitens. Die 18 Aprilis anni se
quentis Bayonae suam primam professionem religiosam emisit. In pa
triam re versus, ad conventum de Antequera se contulit ut formationem 
suam compleret ; et suam professionem sollemnem emisit die 21 Aprilis 
a. 1878, deinde presbyteratus ordine insignitus est die 22 Martii a. 1879 
in loco Montehano dioeceseos Santanderiensis. 

Seraphico ardore flagrans, anno 1881 opera apostolatus exercuit et 
vice-magister novitiorum provinciae Valentinae et Commissarius Tertii 
Ordinis designatus, ipsum Tertium Ordinem in tota regione Valentina 
magno animarum fructu restauravit. Pluries Guardianus renuntiatus 
est. Eodem fere tempore sollicitam curam sibi gerendam duxit de iuven
tute pravis moribus corrupta aut deperdita. Qua de re anno 1885 Con
gregationem Tertiariarum Capuccinarum a Sacra Familia et anno 1889 
Congregationem Fratrum Tertiariorum a Beata Maria Virgine Perdolente 
fundavit, ut sorores et fratres urgentem Christi Domini caritatem enixe 
explicarent erga perditos adulescentulos, ita nempe ut eos, e vitiorum 
coeno erutos, maxime opportunis rationibus erudire ac pie educare sata
gerent. Quos apostolicos fines ambae hae Congregationes, tum fratrum 
cum sororum, diversis in nationibus magna cum admiratione adimplent, 
prout testimonio non modo sacrorum praesulum, sed etiam saecularium 
principum comprobatur. 

Ad regendam Valentinam provinciam a supremo Ordinis Moderatore 
anno 1898 nominatus est primus Provincialis Minister. Deinde a S. Pio X 
in consistorio die 15 Aprilis a. 1907 Episcopus titularis Thagastensis si
mulque Celsonensis dioeceseos Apostolicus Administrator eligitur; unde 
post sex annos elapsos, id est a. 1913, ad Segobricensem ecclesiam regen
dam translatus est. 

In episcopali aede vitam religiosam una cum quibusdam religiosis 
degit. Frequenter media nocte eum flexis genibus pro suis ovibus oran
tem viderunt, manibusque ad caelum erectis. Mysteria Eucharistiae et 
Christi Domini passionis incensus amore saepissime meditabatur atque in 
B. M. V. Perdolentem singulari ferebatur pietatis affectu : cum de iis 
mysteriis loquebatur, ubertim fiebat. Omnia omnibus factus, miranda 
pietatis, caritatis, mansuetudinis, humilitatis, affabilitatis exempla re
liquit, quae ex intima unione cum Deo effluebant. 

Celsonae duas instituit scholas, alteram puerorum, puellarum alte
ram, ad meliorem christianam iuventutis educationem in litteris et bo
nis moribus, voluitque ut sacerdotes alias instituèrent in suis paroeciis 
ad perniciosos effectus scholae laicae coercendos. Paternus eius amor 
erga pauperes et aegrotos maxime effulsit : saepe enim illos visitabat, eis 
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pecuniam et solatium elargiens. Rerum socialium sollicitus, ad consocia
tiones catholicas pro operariis amplificandas maxime adlaboravit, insti
tuens tres sectiones, quae, in rebus religiosis, operarios et ruriculas, 
scholas nocturnas, sacella festiva spectarent. Divini cultus amantissimus, 
studiosus nitoris domus Dei, tres ecclesias construxit suis expensis, al-
tariaque plura erexit. 

Anno 1931, Republica in Hispania instituta, et urgente magna ino
pia sacerdotum, palatium suum et seminarium libenter eis patere vo
luit. Ipse autem, postremis suae vitae annis, vitam vere inopem ac mo
destam duxit. 

Die 1 Octobris a. 1934, virtutibus ac meritis plenus et sanctitatis fam t̂ 
clarus, placidissime inter suos animam efflavit in oppido Godella apud 
Valentiam in Hispania. Ab eius obitu sanctitatis fama, qua vivens cir
cumdatus erat, in dies crevit. Qua de re processus ordinaria auctoritate 
exstructi sunt apud curiam archiepiscopalem Valentinam annis 1950-
1951 tum super sanctitatis fama vitae, virtutum et miraculorum in genere, 
tum super scriptis et super cultu publico eidem Famulo Dei non praesti
to. Qui absoluti Romam transmissi sunt riteque aperti apud Sacram Ri
tuum Congregationem. Interim plures Postulatoriae Litterae ad Sum
mum Pontificem pervenerunt, quibus Causae introductio apud Apostoli
cam Sedem expostulabatur. Et Sacra eadem Congregatio, scriptis eidem 
Servo Dei tributis attente perpensis, die 29 Maii a. 1958 nihil obstare 
decrevit quominus ad ulteriora Causa progrederetur. 

Instante itaque Rev.do P. Bernardino a Senis, Ordinis Fratrum Mi
norum Capuccinorum Postulatore Generali, Congressus Peculiaris S. 
Congregationis pro Causis Sanctorum die 1 Martii huius anni habitus 
est, quem, die 5 Iulii excepit Congregatio Peculiaris Patrum Cardina
lium, ponente seu relatore Em.mo Cardinali Petro Palazzini ; qui omnes 
Causam Servi Dei esse introducendam responderunt, si Summo Ponti
fici placuisset. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI relatione 
per subscriptum Cardinalem Praefectum, in Audientia eidem concessa 
die 7 mensis Iulii, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis ra
tum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Giovedì , 12 Gennaio 1 9 7 8 , i l Santo Padre Paolo VI ha rice

vuto in Udienza S. E. il Signor MOSHE DAYAN, Ministro degli 

Affari Esteri di Israele. 

Venerdì , 13 Gennaio 1 9 7 8 , i l Santo Padre Paolo VI ha rice

vuto in Udienza Ufficiale, per la presentazione delle Lettere 

Credenziali, S. E. il Sig. GEOPEREY ALLAN CROSSLEY, Inviato 

Straordinario e Ministro Plenipotenziario di Gran Bretagna 

presso la Santa Sede. 

Sabato, 14 Gennaio 1 9 7 8 , i l Santo Padre Paolo VI ha rice

vuto in Udienza il Corpo Diplomatico accreditato presso la San